[image: image1.png]

Администрация  муниципального образования

Большеколпанское сельское поселение

Гатчинского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от " 22 " мая  2012 г.

                                                 № 144
	Об утверждении формы экспертного заключения на проект административного регламента предоставления муниципальной услуги и формы справки по итогам независимой экспертизы проекта административного регламента

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Федеральным законом от 27.07.2010 г.  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Постановлением Правительства Ленинградской области от 05.03.2011 г. № 42 « Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций (предоставления государственных услуг) в Ленинградской области, внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 12.11.2004 г. № 260 и признании утратившими силу постановлений Правительства Ленинградской области от 25.08.2008 года № 249, от 04.12.2008 года № 381 и пункта 5 постановления Правительства Ленинградской области от 11.12.2009 года № 367»,  Постановлением администрации Большеколпанского сельского поселения от 27.05.2011 № 181 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования Большеколпанское сельское  поселение

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить  форму экспертного заключения на проект административного регламента предоставления муниципальной услуги, согласно приложению  № 1.

2.Утвердить форму справки по итогам независимой экспертизы проекта административного регламента, согласно приложению № 2.
3. Настоящее распоряжение  подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования .

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации :                                               М.В.Бычинина

Приложение № 1

Утверждено

Постановлением администрации

Большеколпанского сельского поселения
 « 22 » мая  2012 года № 144
ЭКСПЕРТНОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ № ___

на проект административного регламента предоставления муниципальной услуги

(исполнения муниципальной функции)

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

(наименование услуги (функции)

Д.Большие Колпаны                                                                                      «____»__________20__г.

1. Общие сведения

1.1. Настоящее экспертное заключение дано на проект административного регламента предоставления муниципальной услуги

_____________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 (наименование проекта административного регламента)
1.2. Данный проект административного регламента разработан ____________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(наименование органа, разработавшего проект административного регламента)

1.3. Основанием для проведения  экспертизы является – Постановление администрации Большеколпанского сельского поселения от 27.05.2011 г. № 181 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»
2.Оценка соответствия проекта регламента

2.1. Соответствие структуры и содержания проекта регламента, в том числе стандарта предоставления муниципальной услуги, требованиям, предъявляемым к ним Федеральным законом от 21.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами:

_____________________________________________________________________________
(соответствует или не соответствует - в этом случае указать разделы и пункты не соответствия)

2.2. Полнота описания в проекте регламента порядка и условий предоставления муниципальной услуги, установленных законодательством Российской Федерации

Первый вариант:

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

/условия предоставления муниципальной услуги /функции/ описаны в соответствии с законодательством Российской Федерации, в полном объеме/

Второй вариант:

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

/условия предоставления муниципальной услуги /функции/ не соответствуют установленным требованиям законодательства Российской Федерации./

2.3  Отсутствие или наличие замечаний по проекту административного регламента (при наличии замечаний раскрыть их содержание)

Первый вариант:

___________________________________________________________________________

Проект регламента не содержит замечаний.

Второй вариант:

Замечания:

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

3. Выводы  по результатам проведенной экспертизы

3.1. Возможность представления муниципальной услуги в электронном виде:

Первый вариант

_____________________________________________________________________________

/возможно/

Второй вариант

_____________________________________________________________________________

/не возможно/

3.2. Рекомендации по дальнейшей работе с проектом административного регламента:

Первый вариант

_____________________________________________________________________________

/рекомендуется к размещению на официальном сайте./

Второй вариант

_____________________________________________________________________________

/рекомендуется к доработке в соответствии с указанными замечаниями и последующему утверждению./

Ответственный исполнитель-эксперт:

Начальник отдела по вопросам местного самоуправления

                               __________________                   _________________

                                                                 (подпись)                                                                 (ФИО)

Дата проведения экспертизы: « _____»  ___________________ 20____ года
Приложение № 2

Утверждено

Постановлением администрации

Большеколпанского сельского поселения

« 22 » мая  2012 года № 144

СПРАВКА

№________                                                                                 от «_____»__________20___г.

по итогам независимой экспертизы проекта административного регламента

исполнения муниципальной функции

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(наименование проекта административного регламента)

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(наименование органа, разработавшего проект административного регламента)
_____________________________________________________________________________________________

(дата размещения административного регламента на сайте)
I. Общие сведения о замечаниях заинтересованных    физических и юридических лиц
    1.1.    В    процессе   проведения   независимой   экспертизы   проекта административного    регламента    получены    экспертные   заключения    от _____________________________________________________________________________.                                                                                        /наименование физического, либо юридического лица, проводившего независимую экспертизу/
Проведено публичное обсуждение проекта административного регламента в рамках размещения на сайте МО Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района. В процессе   проведения   публичного обсуждения   проекта административного   регламента    получены    замечания и предложения    от______________________________________________________________

                                   /наименование физического, либо юридического лица/

1.2. Учет замечаний независимых экспертов

Первый вариант:

Экспертное заключение не содержит замечаний по проекту административного регламента.

Второй вариант:

Замечания,   изложенные   в   экспертных   заключениях

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(общая характеристика учета замечаний: замечания полностью учтены в процессе доработки проекта; замечания частично учтены в процессе доработки проекта (по неучтенным замечаниям - дать краткое обоснование нецелесообразности их учета)
  1.3. Учет замечаний и предложений организаций и граждан

Первый вариант:

Замечания и предложения от физических и юридических лиц отсутствуют.

Второй вариант:

Получены замечания и предложения от ___________________________________________ /наименование физического, либо юридического лица/
Краткое содержание полученных замечаний и предложений:

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ (указать общую характеристику замечаний и предложений: замечания и предложения полностью учтены в процессе доработки проекта; замечания и предложения частично учтены в процессе доработки проекта (по неучтенным замечаниям и предложениям –  дать краткое обоснование нецелесообразности их учета)

           II. Выводы по итогам независимой экспертизы.

Первый вариант
_____________________________________________________________________________
/административный регламент рекомендуется к утверждению./

Второй вариант

_____________________________________________________________________________

/административный регламент рекомендуется к доработке в соответствии с указанными замечаниями и последующему утверждению./
Ответственный исполнитель-эксперт:

Начальник отдела по вопросам местного самоуправления администрации                                                                    __________________                   _________________

                      (подпись)                                                                 (ФИО)